
Česká školní inspekce
Plzeňský inspektorát

____________________________________________________________________________________________________________

INSPEKČNÍ ZPRÁVA
Čj. ČŠIP-803/12-P

Název právnické osoby 
vykonávající činnost školy:

Základní škola Martina Luthera, s.r.o.

Sídlo: Školní náměstí 1, 318 05 Plzeň

IČO: 491 93 490

Identifikátor: 600 001 300

Právní forma: společnost s ručením omezeným

Zastoupená: Mgr. Milošem Vršeckým, jednatelem společnosti

Zřizovatel: Thoughts of Faith, Inc.
Wisconsin, 53589 USA, 194 W. Main, St., Stougthon

Místo inspekční činnosti: základní škola

Termín inspekční činnosti: 25. září 2012 

Předmět inspekční činnosti

Zjišťování a hodnocení podmínek, průběhu a výsledků vzdělávání poskytovaného 
Základní školou Martina Luthera, s.r.o. (dále „škola“) podle § 174 odst. 2 písm. b) zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů zaměřené na oblasti, v nichž 
byly zjištěny nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-147/12-P ze dne 9. března 
2012.

Inspekční činnost byla vykonána na podnět podle § 174 odst. 5 školského zákona (dále 
„ŠZ“).

Hodnocení oblastí, v nichž byly při předchozí inspekční činnosti zjištěny 
nedostatky

Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nesoulad Školního vzdělávacího 
programu pro základní vzdělávání „Naše cesta“ (dále „ŠVP ZV“) s Rámcovým 
vzdělávacím programem pro základní vzdělávání (dále „RVP ZV“). V učebním plánu (dále 
„UP“) ŠVP ZV byla překročena maximální týdenní hodinová dotace stanovená 



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-803/12-P

2

pro jednotlivé ročníky základního vzdělávání ŠZ. V rozporu s Rámcovým učebním plánem 
RVP ZV je v UP pro první stupeň zařazena vzdělávací oblast Člověk a společnost. V UP 
pro druhý stupeň chybí uvedení časové dotace předmětu Výchova ke zdraví a nejsou
pro tento předmět zpracovány učební osnovy.

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že aktuálně platný ŠVP ZV je 
v souladu s RVP ZV podle § 5 odst. 1 ŠZ.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelem školy byl zjištěný 
nedostatek odstraněn.

Při předchozí inspekční činnosti byl zjištěn nesoulad Školního vzdělávacího
programu pro zájmové vzdělávání uskutečňované ve školní družině s požadavky ŠZ
(chyběly podmínky pro přijímání uchazečů, obsah vzdělávání, popis personálních 
podmínek).

Následnou inspekční činností bylo zjištěno, že aktuálně platný Školní vzdělávací 
program pro zájmové vzdělávání je v souladu s RVP ZV podle § 5 odst. 2 ŠZ.

Na základě opatření přijatých ve stanovené lhůtě ředitelem školy byl zjištěný 
nedostatek odstraněn.

Závěry

Nedostatky uvedené v Inspekční zprávě čj. ČŠIP-147/12-P ze dne 9. března 
2012 byly ředitelem školy odstraněny.

Seznam dokladů a materiálů, o které se inspekční zjištění opíralo

1. Novelizace zřizovací listiny Základní školy Martina Luthera, s.r.o. ze dne 30. 12. 
2009 s platností od 1. 1. 2010

2. Výpis z obchodního rejstříku, vedeného Krajským soudem v Plzni oddíl C, vložka 
4099 – datum zápisu 23. června 1993

3. Rozhodnutí KÚ Plzeňského kraje ve věci změny zápisu do rejstříku škol 
a školských zařízení č. j. ŠMS/910/09 ze dne 28. 1. 2009, s účinností od 1. 2. 2009

4. Výpis z rejstříku škol a školských zařízení ze dne 21. 9. 2012

5. Školní vzdělávací program pro základní vzdělávání „Naše cesta“ aktuální znění pro 
školní rok 2012/2013

6. Školní vzdělávací program pro zájmové vzdělávání „Klubíčko“ s platností od 3. 9. 
2012

7. Rozvrh hodin platný pro školní rok 2012/2013



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-803/12-P

3

Poučení

Podle § 174 odst. 14 školského zákona může ředitel školy podat připomínky k obsahu 
inspekční zprávy České školní inspekci, a to do 14 dnů po jejím převzetí. Případné 
připomínky zašlete na adresu Česká školní inspekce, Plzeňský inspektorát, 
Koperníkova 26, 301 00  Plzeň, případně prostřednictvím datové schránky (g7zais9) 
nebo na e-podatelnu (csi.p@csicr.cz) s připojením elektronického podpisu, a to 
k rukám ředitele inspektorátu.

Inspekční zprávu společně s připomínkami a stanoviskem České školní inspekce 
k jejich obsahu zasílá Česká školní inspekce zřizovateli a školské radě. Inspekční 
zpráva včetně připomínek je veřejná a je uložena po dobu 10 let ve škole nebo 
školském zařízení, jichž se týká, a v Plzeňském inspektorátu České školní inspekce.

Složení inspekční komise a datum vyhotovení inspekční zprávy

V Plzni dne 25. září 2012

(razítko)

Mgr. Lenka Rusnoková, školní inspektorka
Rusnoková v. r.

Mgr. Darina Motlíková, školní inspektorka
Motlíková v. r.

Mgr. Radomíra Vosejpková, školní inspektorka
Vosejpková v. r.

Datum a podpis ředitele školy potvrzující projednání a převzetí inspekční zprávy

V Plzni dne 26. září 2012

 (razítko)

Mgr. Miloš Vršecký, ředitel školy
Vršecký v. r.



Plzeňský inspektorát České školní inspekce Inspekční zpráva
Čj.: ČŠIP-803/12-P

4

Připomínky ředitele školy

11. 10. 2012 Připomínky nebyly podány.




